
令和２年５月２１日  

保護者の皆様 

熊本市立西原中学校長 山川 博之   

 

臨時登校日並びに学校再開等について（お知らせ） 

 

 残春の候、保護者の皆様におかれましては臨時休校中にもかかわらず、本校教育の推進にご理解

並びにご協力いただき、感謝申し上げます。 

 さて、報道等でもご存じのとおり、市立学校及び幼稚園が６月１日（月）から再開されることに

なりました。市教育委員会の通知を受けて本校では下記の要領で進めてまいります。 

今後の状況につきましても「学校連絡メール」や「学校ホームページ」にてお知らせしてまいり

ます。「学校連絡メール」への登録がまだお済みでないご家庭もございますので、登録よろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 臨時登校日について 

 １年生 ２年生 ３年生 

５月２８日（木） 

 

＊登校時の服装

は冬服、中間服、

夏服いずれも可 

 

～8:30 奇数番号登校 

 健康観察 

学校再開に向けて 

 学活（課題提出等） 

 学活 

11:30頃時差下校（給食なし） 

～8:30 奇数番号登校 

 健康観察 

学校再開に向けて 

 学活 

 学活 

11:30頃時差下校（給食なし） 

～8:30 奇数番号登校 

 健康観察 

学校再開に向けて 

 学活 

 学活 

11:30頃時差下校（給食なし） 

～13:00 偶数番号登校 

 健康観察 

学校再開に向けて 

 学活（課題提出等） 

 学活 

16:00 頃時差下校 

～13:00 偶数番号登校 

 健康観察 

学校再開に向けて 

 学活 

 学活 

16:00 頃時差下校 

～13:00 偶数番号登校 

 健康観察 

学校再開に向けて 

学活 

 学活 

16:00 頃時差下校 

   ＊出席番号奇数の生徒は午前、偶数の生徒は午後の分散登校とします。また、各学年の下校

は記載されている時刻を目安に時差下校します。なお、午前は偶数、午後は奇数の生徒が

自宅待機となり、各学年で遠隔授業を実施します。（時間割は「学校ホームページ」に掲載） 

 

 ２ 学校再開について 

   ６月からの学校再開にあたりましては段階的に教育活動を進めてまいります。 

６月１日（月）～５日（金）は慣らし登校期間（～8:15 通常登校）とし、半日程度の日程で

給食も実施します。マスクはもちろんのこと、ランチマットも必ずご準備願います。 

６月８日（月）から全面的に再開しますので、部活動も活動してまいります。 

 

 ３ 感染防止対策について 

5/28（木）臨時登校日に学校生活における感染防止対策をお知らせいたします。学校再開で

感染に関して登校に不安を感じ、欠席される場合には出席停止扱いといたしますので、事前に

学級担任へご相談ください。（383-6124） 


